令和２年３月６日

鳥取県立八頭高等学校

 受検者・保護者の皆様

合格発表および学校説明会の日程について（変更後）

１ 合格発表

３月１６日（月）正午、合格者の受検番号を本校

で掲示します。掲示場所は当日にお知らせします。

また、電話による問い合わせはできません。

 駐車スペースには限りがあります。やむを得ず自

家用車でお越しの場合は、できるだけ乗り合わせて

 お越しください。駐車場は、当日の誘導係の指示

 に従ってください。

２ 学校説明会

３月１７日（火）に、保護者のみによる学校説明

会を行います。保護者の方は必ずご参加ください。

主な日程は下記のとおりです。

○日程

 １２：４０～１３：１０ 受付：北体育館入口

 １３：１０～１４：３０ 学校説明会

 １４：４０～１５：４０ 教科書・物品購入

：南体育館

※注意

(1) 当日参加できない保護者の方は、必ず八頭高校(TEL 0858-72-0022)まで連絡してください。

(2) 学力検査当日に配付した「連絡先および芸術科目選択調査票」に必要事項を記入してお持ちください。

受付で回収します。

(3) 上履きと筆記用具(黒ボールペン)が必要です。また、学校説明会では受検番号順に座っていただきますので、

合格者の受検番号を必ず確認しておいてください。なお、会場に椅子はありませんので、必要に応じて敷物（座布

団、クッション等）をお持ちください。

(4) 会場の入口付近にはアルコール消毒液を設置しますが、各自でマスクを着用するなどの感染防止策を講じてくだ

さい。

(5) 駐車スペースに限りがあります。やむを得ず自家用車でお越しの場合は、できるだけ乗り合わせてお越しく

ださい。駐車場は当日の誘導係の指示に従ってください。

３ 教材等の購入について

学校説明会のあと、本校南体育館において教科書や教材等の販売を行います。詳細については、当日配付する「新

入生の手引」の中に記載してあります。なお、価格は消費税込みです。

（１）教科書・副教材

学校説明会後に購入するのは、必修科目の教科書および副教材（英和辞典含む）です。

当日購入できない場合は、入学までに特設会場（「新入生の手引」に記載）で購入してください。

教科書・副教材の合計価格は 約３万円です。

なお、芸術科の教科書（音楽・美術・書道 いずれも1,000円程度）は、入学式当日に本校で販売します。

（２）国語科辞典類

国語辞典、古語辞典、漢和辞典の３冊が必要です。持っていない人は購入してください。

学校説明会後も販売します。推薦辞典は以下のとおりです。

 書   名 出 版 社 税込価格

現代文  新明解 国語辞典 三 省 堂 ３,３００円

古文  新全訳古語辞典 大 修 館 １,９８０円

漢文  新漢語林 第二版 大 修 館 ３,１９０円

（裏面もあります）

（３）服装関係購入物

学校説明会後に販売しますので、購入してください。

購 入 品 対 象 税込価格

スリッパ 男 女 １,６５０～１,７５０円

男子校章・制服ボタンセット 男 子 １,０３０円

女子校章・ネクタイセット 女 子 １,９５０円

４ その他の購入物品について

（１）男女カッターシャツ・半袖ポロシャツ

「新入生の手引」に掲載してある標準服販売指定店で直接購入してください。なお、価格は以下のとおり

です。

購 入 品 対 象 税込価格

男子半袖カッターシャツ※ 男 子 １枚２,９４０円

女子半袖カッターシャツ※ 女 子 １枚２,９４０円

半袖ポロシャツ（男女兼用）※ 男 女 １枚２,９４０円

男子長袖カッターシャツ 男 子 １枚３,０００円

女子長袖カッターシャツ 女 子 １枚２,９４０円

※夏服はカッターシャツまたはポロシャツのいずれか一方でも結構です。

（２）体育用品

入学後に本校で行う注文日を設定します。新入生は、この注文日に「新入生の手引」にある「八頭高体育用

品申込書」に必要事項を記入して持参するとともに、代金を添えて業者へ申し込んでください。なお、

価格は下記のとおりです。

本校指定の体操服等が届くまでは、中学校で着用していたものを使用することになりますので、処分せずに保管

しておいてください。

 用  品 税込価格(男女共通) 備  考

１ 体操服ジャージ(上下) ９,３００円 ※４L 10,400円

２ 半袖シャツ ３,１００円 ※４L  3,500円

３ ハーフパンツ ３,８００円 ※４L  4,300円

４ 体育館シューズ(シューズ袋付き) ３,０００円

指定品ですので、必ず購入してください。１年次は体育の授業が週３時間あります。

※教材、服装関係の購入費用合計は、男女、購入枚数等によって異なりますが、 約６万円～ となります。

５ 口頭による開示請求について

  口頭により開示請求ができる期間は、３月２６日（木）から４月２４日（金）に変更となりました（土日

を除く）。時間は、３月２６日（木）が正午から午後４時３０分まで、３月２７日（金）以降は、午前９時

から午後４時３０分までです。受付は、正面玄関横の事務室で行います。

  自家用車でお越しの場合、駐車スペースに限りがあるため、満車の時は駐車できませんのでご了承くださ

い。周辺の路上等には、絶対に駐停車しないでください。